



**4. Wojskowy Szpital Kliniczny
z Polikliniką SPZOZ we Wrocławiu**
ul. R. Weigla 5 Wrocław 50 - 981

Wrocław, 13.02.2020r

WYJAŚNIENIE I MODYFIKACJA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawę jednorazowych materiałów medycznych, znak sprawy 4WSzKzP.SZP.2612.8.2020

Zamawiający 4 Wojskowy Szpital Kliniczny z Polikliniką SPZOZ we Wrocławiu działając na podstawie art. 38 ust.1, 2 i 4 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 2019 poz. 1843 z późn.zm.) dalej PZP informuje, że wpłynęło zapytanie o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia w ww. postępowaniu przetargowym:

Pytanie nr 7 - W odniesieniu do opisu Pozycji 2 Pakietu nr 23 prosimy o odpowiedź na pytanie, czy Zamawiający rzeczywiście pragnie tu nabyć wkłady jednorazowe do strzykawki automatycznej OPTISTAR ELITE i jeśli tak, to wnioskujemy o niezbędną wówczas zmianę specyfikacji nabywanego towaru. **UZASADNIENIE:**

Wkłady do strzykawki OPTISTAR ELITE są przedmiotem postępowania w Pozycji 4 Pakietu 23, a parametry towaru opisanego w Pozycji 2 Pakietu 23 wyraźnie wskazują na wkład stosowany podczas eksploatacji strzykawki automatycznej OPTIVANTAGE.

Odpowiedź na pytanie nr 7: Zamawiający wymaga zgodnie z dokonaną modyfikacją SIWZ w dniu 07.02.2020r (Odpowiedź na pytanie nr 2)

Pytanie nr 8 - Czy w Pozycji 3 Pakietu nr 23 Zamawiający ma na myśli i będzie wymagał zaoferowania jednorazowego, sterylnego przedłużacza/łącznika niskiego ciśnienia o długości 150 cm i wytrzymałości ciśnieniowej 350 PSI, z jedną zastawką antyzwrotną i trójnikiem Y, wyposażonym w dwa różnej długości ramiona: +/- 10 cm (dla odgałęzienia po stronie kontrastu) oraz +/- 25 cm (dla odgałęzienia po stronie roztworu NaCl), czy te raczej Zamawiający ma na myśli i będzie wymagał zaoferowania jednorazowego, sterylnego przedłużacza/łącznika niskiego ciśnienia o długości 150 cm i wytrzymałości ciśnieniowej 350 PSI, z dwiema zastawkami antyzwrotnymi i trójnikiem Y?

Odpowiedź na pytanie nr 8: Zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 8 - Czy Zamawiający dokona modyfikacji treści ust. 1, ppkt. 2 § 8 istotnych postanowień umowy (cyt.):

1. W razie nie wykonania lub nienależytego wykonania umowy Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu karę:

2) w wysokości 5% ceny brutto gwarantowanej wartości pakietu, w przypadku odstąpienia od umowy w całości lub w części z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy.

i nada mu proponowane brzmienie:

1. W razie nie wykonania lub nienależytego wykonania umowy Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu karę:

2) w wysokości 5% ceny brutto gwarantowanej i niezrealizowanej wartości pakietu, w przypadku odstąpienia od umowy w całości lub w części z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy.

UZASADNIENIE:

Zwracamy uwagę Zamawiającego na fakt, że kara jaka potencjalnie może zostać nałożona na Wykonawcę za zawinione lub niezawinione przez niego odstąpienie od umowy, musi być adekwatna do wysokości doznanych szkód i w żadnej mierze nie powinna być wygórowana, co jest szczególnie

istotnym czynnikiem w świetle faktu, iż Zamawiający we wzorze umowy nie przewidział czynników tzw. siły wyższej, na które Wykonawca nie ma wpływu.

Zapis ust. 1 ppkt. 2 § 8 istotnych postanowień umowy o postulowanej treści będzie pozostawał w zgodzie z art. 484 ust. 2 Kodeksu Cywilnego, którego §2 stanowi o tym, iż (cyt.): Jeżeli zobowiązanie zostało w znacznej części wykonane, dłużnik może żądać zmniejszenia kary umownej; to samo dotyczy wypadku, gdy kara umowna jest rażąco wygórowana.

Prosimy o wprowadzenie przez Zamawiającego treści udzielonych odpowiedzi do SIWZ i o nadanie im tym samym charakteru wiążącego dla wszystkich podmiotów biorących udział w postępowaniu przetargowym.

Odpowiedź na pytanie nr 9: Nie.

Ewentualna kara umowna będzie nałożona jeżeli przyczyna leżeć będzie po stronie Wykonawcy. Przepis art. 484 k.c. na który powołuje się Wykonawca jest przepisem prawa sędziowskiego i zmniejszenia kary umownej Wykonawca może dochodzić przed sądem, o ile uważa on, że zaistniały przewidziane w tym przepisie przesłanki, uzasadniające jej zmniejszenie.

Wykonawca zobowiązany jest do naniesienia dokonanych zmian w treści oferty.

W razie zaoferowania przedmiotu zamówienia innego niż pierwotnie wyspecyfikowanego a dopuszczonego/zmodyfikowanego przez Zamawiającego w wyniku wyjaśnień treści SIWZ czy w przypadku modyfikacji SIWZ zaznaczenia źródła tej zmiany (datę odpowiedzi lub modyfikacji i ewentualnie nr pytania).

.....
(podpis i pieczęć Kierownika Zamawiającego lub osoby upoważnionej)